SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado

Profissional - PPGEMIN

DELIBERAÇÃO PPGEMIN 67/22, de 16 de setembro de 2022

Aprova requerimento de aprovação de plano
didático de docente do PPGEMIN para 2022_2

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Minas do CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 9º
do Regulamento do PPGEMIN e:

Considerando o item XIII do Art. 9º do Regulamento do Programa de

Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado Profissional,
Considerando o que foi apresentado e discutido durante a 8ª

Reunião Ordinária do Colegiado do PPGEMIN, realizada em 16/09/2022.

DELIBEROU:

Aprovar o Plano didático da disciplina PPGEMIN0022 Tópicos Especiais II:
Processamento de Materiais Cerâmicos, com 30 horas/aula e 02 créditos,
ministrada durante o segundo semestre de 2022 no PPGEMIN, pelo Prof. Dr.
Domingos Sávio Resende.

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Minas - PPGEMIN